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Notat 

 
Roller og sammenhænge i forhold til Covid-19 situationen 

Indsatsen i forhold til håndtering af covid-19 situationen varetages både administrativt og politisk 

samt i henhold til statslige og regionale aktører.  

Gennem det seneste år har den politiske og administrative organisation arbejdet med håndtering af 

Covid-19 med en aftalt ramme for og praksis for indsatsernes håndtering i henholdsvis det politiske 

system med en fordeling mellem fagudvalg, økonomiudvalg og kommunalbestyrelsen samt i admini-

strationen med en fordeling mellem sundhedskrisestaben og linjeorganisationen.    

Kommunens sundhedskrisestab varetager en overordnet, koordinerende og tværgående rolle, ek-

sempelvis i forhold til generelle kommunikationsindsatser, mindre konkrete indgreb, dialog med og 

eventuelle påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed, rammer for medarbejderforhold mv.  

De enkelte administrative fagområder (linjeorganisationen) varetager indsatser på deres respektive 

områder, herunder tilrettelæggelsen af borgerkontakt og arbejdets tilrettelæggelse ud fra de na-

tionale vejledninger og anbefalinger samt de lokale forhold.   

De enkelte fagudvalg varetager opgaven i forhold til konkrete indsatser og initiativer indenfor og 

målrettet deres ansvarsområder. Herunder følger udvalget udviklingen på deres område og har even-

tuelt dialog med relevante aktører, foreninger og Råd indenfor udvalgets område. Fagudvalgene har 

gennem hele Covid-19 forløbet varetaget denne rollen, f.eks. også i forhold til de Covid-19 hjælpe-

pakker, som er aftalt mellem kommunalbestyrelsens partier gennem det seneste år.    

Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen involveres eksempelvis i forbindelse med den generelle 

politiske interessevaretagelse og større konkrete indgreb, herunder i forbindelse med nedlukning 

efter ”kan-bestemmelsen” i den automatiske nedlukningsmodel.    

I bestræbelserne på at sikre sammenhæng og koordinering i den Covid-19 relaterede indsats er det 

prioriteret at gennemføre regelmæssige kommunikative indsatser, således at der er gennemsigtig-

hed i indsatserne samt grundlag for effektivitet i forhold til en sundhedsmæssig indsats overfor en 

global pandemi.  
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